
 

Comunità Collinare del Friuli - Determinazione n. 95 del 20/03/2025 

 

Comunità Collinare del Friuli 
 

 Colloredo di Monte Albano 
 

 
Determinazione nr. 95/ 2025 Del 20/03/2025     

 
 

Ufficio Unico del Personale 
 

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI 
N.5 (CINQUE) POSTI A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI “ ISTRUTTORE 
TECNICO ”  - CAT.C - POSIZIONE ECONOMICA C1 –PRESSO I COMUNI DI FAGAGNA, 
MAJANO E MARTIGNACCO (UD). PROROGA TERMINI DI PUBBLICAZIONE E 
SPECIFICAZIONE AREE PER COMUNE DI FAGAGNA. CODICE CONCORSO: 
CCDFRIU_IT2025   
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
[--_Hlk70500523--]PRESO ATTO che ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 21 della L.R. 21 del 29 novembre 2019 “Esercizio 
coordinato di funzioni e servizi tra gli enti locali del Friuli Venezia 
Giulia e istituzione degli Enti di decentramento regionale ”, dal 
29.09.2020 il Consorzio “ Comunità Collinare del Friuli ” è trasformato 
di diritto in Comunità Collinare del Friuli tra i Comuni di Buja, 
Colloredo di Monte Albano, Coseano, Dignano, Fagagna, Flaibano, Forgaria 
nel Friuli, Majano, Moruzzo, Osoppo, Ragogna, Rive d'Arcano, San Daniele 
del Friuli, San Vito di Fagagna e Treppo Grande; 
 
RICHIAMATO lo Statuto della Comunità Collinare del Friuli; 
 
RILEVATO CHE ai sensi dell’art.4 comma 4 dello Statuto è stato approvato, 
con Deliberazione n. 64 del 17.12.2020, il Regolamento per la Funzione di 
Gestione del Personale; 
 
DATO ATTO CHE i Comuni di Fagagna e Majano hanno conferito con la 
deliberazione sottoelencata la funzione “gestione del personale ”:  

COMUNE DI Conferimento della Funzione Personale 

FAGAGNA Deliberazione Consiliare n. 93 del 28.12.2020 

MAJANO Deliberazione Consiliare n. 61 del 29.12.2020 
 
DATO ATTO inoltre che in data 27.02.2025 è stata sottoscritta con il 
Comune di Martignacco un accordo ai sensi dell’art. 15 della Legge 
241/1990 e s.m.i. per la condivisione della procedura concorsuale per 
l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di personale dipendente da 
inquadrare in categoria C, profilo Istruttore Tecnico, posizione 
economica C1;  
 
RICHIAMATO quanto previsto dall’art. 107 e 109 del D. Lgs. 18 agosto 2000 
n. 267 e dal Decreto del Presidente della Comunità Collinare del Friuli 
n. 9/2024 di nomina della dott.ssa Belfio Stefania quale responsabile di 
servizio, a cui è attribuita la titolarità di posizione organizzativa 
dell’Ufficio Unico del Personale; 



 

Comunità Collinare del Friuli - Determinazione n. 95 del 20/03/2025 

RICHIAMATA la determinazione dell’Ufficio Unico del Personale n.83 del 
14.03.2025 avente ad oggetto: “Indizione bando di concorso pubblico per 
soli esami per la copertura di n.5 (cinque) posti a tempo pieno e 
indeterminato di “ Istruttore Tecnico ” - cat.C - posizione economica C1 
–presso i Comuni di Fagagna, Majano e Martignacco (UD)” ;  
 
PRESO ATTO CHE in data 14.03.2025 è stato pubblicato il concorso per soli 
esami per la copertura di n.5 (cinque) posti a tempo pieno e 
indeterminato di “ Istruttore Tecnico ” - cat.C - posizione economica C1 
–presso i Comuni di Fagagna, Majano e Martignacco (UD); 
 
DATO ATTO che per il Comune di Fagagna erano previsti n.2 posti presso 
l’Area Edilizia privata ed urbanistica; 
 
CONSIDERATO CHE per il Comune di Fagagna si rende necessario provvedere 
alla specifica dei posti come segue: 

− n. 1 (un) posto presso il Servizio tecnico e tecnico-manutentivo; 
− n.1 (un) posto presso il Servizio Edilizia Privata e urbanistica; 

 
VISTO il D.P.R. n.487/1994 modificato dal D.P.R. n.82/2023 in cui 
all’art. 3, comma 2 lettera a) si stabilisce che il Bando di concorso 
deve contenere il termine di presentazione della domanda, non inferiore a 
10 e non superiore a 30 giorni dalla pubblicazione; 
 
DATO ATTO che la scadenza per la presentazione delle domande è fissata 
per le ore 12.00 del 4 aprile 2025; 
 
CONSIDERATO CHE per permettere una maggiore partecipazione si ritiene di 
prorogare la data di scadenza per la presentazione delle domande alle ore 
12.00 del 09 aprile 2025; 
 
RITENUTO pertanto per quanto in premessa di: 

− provvedere alla specifica dei posti per il Comune di Fagagna come 
segue: 

o n. 1 (un) posto presso il Servizio tecnico e tecnico-
manutentivo; 

o n.1 (un) posto presso il Servizio Edilizia Privata e 
urbanistica; 

− prorogare il termine di scadenza per la presentazione delle domande 
alle ore 12.00 del 09 aprile 2025; 

 
VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi 
della Comunità Collinare del Friuli approvato con deliberazione del 
Comitato esecutivo n. 74 del 12.10.2023– ed in particolare il Titolo VIII 
“ Accesso agli Impieghi ”; 
 
VISTO il D.P.R. 487/94, come recentemente modificato recante “ Norme 
sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità 
di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 
assunzione nei pubblici impieghi ”, con la normativa regionale vigente e 
le disposizioni regolamentari vigenti; 
 
VISTA la possibilità di usufruire a partire dal 2023 della pubblicazione 
dei Concorsi Pubblici e delle procedure di reclutamento nei siti 
istituzionali e sul portale unico del reclutamento inPA esonerando le 
amministrazioni dall’obbligo di pubblicazione in Gazzetta Ufficiale; 
 
DATO ATTO che, con la sottoscrizione del presente atto, si attesta 
contestualmente la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e, 
pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art. 147 bis del D.Lgs. 
267/2000; 
 
PRESO ATTO CHE il presente provvedimento non contempla la sussistenza, 



 

Comunità Collinare del Friuli - Determinazione n. 95 del 20/03/2025 

diretta od indiretta, di interessi propri del responsabile o dei suoi 
parenti, idonei a determinare situazioni di conflitto anche potenziale, 
ai sensi dell'articolo 6-bis della legge n. 241/1990 e dell'articolo 7, 
del Dpr n. 62/2013; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL. e ss.mm.ii.;  
 
VISTO la L.R. 21/2003 art. 1 comma 15 e ss.mm.ii.;  
 
VISTO il vigente Statuto;  
 
VISTA la proposta di provvedimento predisposta dall'Ufficio a conclusione 
dell'istruttoria;  
 

DETERMINA 
 
 

1) di precisare che i posti a disposizione per il Comune di Fagagna 
sono suddivisi come di seguito specificato: 

• n. 1 (un) posto presso il Servizio tecnico e tecnico-
manutentivo; 

• n.1 (un) posto presso il Servizio Edilizia Privata e 
urbanistica; 
 

2) Di prorogare il termine per la presentazione delle domande alle ore 
12.00 del 09 aprile 2025 ;  
 

3) Di dare atto altresì che il nuovo termine di scadenza sarà 
modificato anche sulla Portale Inpa, fino al 09.04. 2025 alle ore 
12.00; 
 

4) Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'Albo 
Pretorio on-line della Comunità Collinare del Friuli, ai sensi 
dell'art. 32 comma 1 della Legge 18.06.2009, n° 69. 
 

 
  
 
 

Il Responsabile del Provvedimento 

Stefania Belfio 
 



 

Comunità Collinare del Friuli - Determinazione n. 95 del 20/03/2025 

 
 

Comunità Collinare del Friuli 
 

Colloredo di Monte Albano 
 

 

 
 

 
N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

95 20/03/2025 Ufficio Unico del Personale 20/03/2025 

 
 

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA 
COPERTURA DI N.5 (CINQUE) POSTI A TEMPO PIENO E INDETERMINATO 
DI “ISTRUTTORE TECNICO” - CAT.C - POSIZIONE ECONOMICA C1 –
PRESSO I COMUNI DI FAGAGNA, MAJANO E MARTIGNACCO (UD). 
PROROGA TERMINI DI PUBBLICAZIONE E SPECIFICAZIONE AREE PER 
COMUNE DI FAGAGNA. CODICE CONCORSO: CCDFRIU_IT2025   
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina 
viene pubblicata all’Albo Pretorio on line il 20/03/2025 e vi rimarrà per 15 
(quindici) giorni consecutivi, fino al 04/04/2025. 
 
Addì 20/03/2025 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 [--FTO1--] Stefania Belfio 
 
 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale. 
 
 


	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	DETERMINA
	Il Responsabile del Provvedimento
	OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI N.5 (CINQUE) POSTI A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI “ISTRUTTORE TECNICO” - CAT.C - POSIZIONE ECONOMICA C1 –PRESSO I COMUNI DI FAGAGNA, MAJANO E MARTIGNACCO (UD). PROROGA TERMINI DI...


